
Datum doručení: 11. 10. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240020301 
 
Věc: Novela občanského zákoníku 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

„Vláda měla projednat návrh novely Občanského zákoníku týkající se výkonu 

rodičovské odpovědnosti, který pojednává mj. o zrušení střídavé péče a zavedení pokuty za 

zmařený styk, a poslat takový návrh do PSPČR. Žádám Vás o dotčený materiál nebo odkaz, kde 

lze dotčený materiál nalézt.“.  

 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane …………., 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 11. října 2024 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž žádáte o poskytnutí následující 

informace (citujeme): 

„Vláda měla projednat návrh novely Občanského zákoníku týkající se výkonu 

rodičovské odpovědnosti, který pojednává mj. o zrušení střídavé péče a zavedení pokuty za 

zmařený styk, a poslat takový návrh do PSPČR. Žádám Vás o dotčený materiál nebo odkaz, kde 

lze dotčený materiál nalézt.“.  

 

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném 

znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře 

Poslanecké sněmovny. 

 

K předmětu žádosti (tj. „…návrh novely Občanského zákoníku týkající se výkonu 

rodičovské odpovědnosti, který pojednává mj. o zrušení střídavé péče a zavedení pokuty za 

zmařený styk …“) lze obecně sdělit, že v současné době je v Poslanecké sněmovně projednáván 



vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a další související zákony, jako sněmovní tisk č. 728/0, kdy podle 

navrhované právní úpravy má být, mimo jiné, zrušeno rozlišování forem péče o děti (výlučná, 

střídavá a společná péče).  

 

Obecně lze shrnout, že vláda předložila Poslanecké sněmovně dotčený návrh zákona 

dne 12. června 2024. Organizační výbor posléze dne 13. června 2024 projednání návrhu 

zákona doporučil a navrhl Ústavně-právní výbor jako garanční. Dne 9. července 2024 proběhlo 

na 108. schůzi Poslanecké sněmovny 1. čtení předmětného sněmovní tisku č. 728/0. Ústavně-

právní výbor, jakožto garanční výbor, naposledy dne 9. října 2024 svým usnesením přerušil 

jeho projednání. Legislativní proces předmětného sněmovního tisku tak dosud nebyl ukončen.  

 

V souladu s Vaším požadavkem na formu poskytnutí požadované informace odkazem 

sdělujeme, že celý předmětný sněmovní tisk č. 728/0 naleznete k dispozici na následujícím 

odkazu: http://portos.psp.cz/ex/2021ps/pdf/t072800.pdf. 

 

Informace o průběhu legislativního procesu, jsou veřejnosti k dispozici na webových 

stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, v sekci „Jednání a dokumenty“ – „Sněmovní 

tisky“, a to konkrétně z následujícího odkazu: 

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=728.  

 

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud 

žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný 

subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli 

údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 

stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto 

poskytujeme výše uvedené údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, včetně 

odkazu na příslušnou internetovou stránku.  

 

S pozdravem  

 
(…) 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=4000&o=9
http://portos.psp.cz/ex/2021ps/pdf/t072800.pdf
http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=728

